

Stalownia

## Coraz większa produkcja

Stalownia ISD Huty Częstochowa, która w ubiegłym roku produkowała średnio około 30 tys. ton wsadu miesięcznie, teraz przygotowuje się do wytwarzania nawet ponad 56 tys. ton w miesiącu, co jest wielkością jakiej nie notowano od wielu lat.

W 2016 roku Stalownia ISD Huty Częstochowa, która po siedmiomiesięcznym postoju wznowiła pracę od 1 czerwca wyprodukowała 213 290 ton wlewów, pracując w systemie tryzmiannym od poniedziałku do piątku.

Oprócz słabów na potrzeby Walcowni Blach Grubych w lipcu odlano także dwie dziewięciokadziowe sekwencje wsadu o przekroju kwadratowym na potrzeby spółki Alchemia-Rurexpol. Stalownia miała większe możliwości produkcyjne wsadu dla rurowni, ale kolejnych zamówień z jej strony już nie było.

W ostatnich miesiącach natomiast zdecydowanie rosło zapotrzebowanie na wsad

dla WBG, co jest związane z ożywieniem na całym rynku stalowym, zwłaszcza w zakresie wyrobów płaskich. Żeby zaspokoić te oczekiwania, od 1 lutego Stalownia pracuje w systemie czterobrygadowym we wszystkie dni tygodnia, z tym, że środy są zarezerwowane jako dni remontowe, kiedy to dokonywane są bieżące przeglądy i naprawy urządzeń oraz inne działania profilaktyczne, zabezpieczające linię produkcyjną.

Plany produkcyjne na każdy kolejny miesiąc są większe. W marcu zakładają produkcję 53,5 tys. ton wlewów, a w kwietniu 56,2 tys. ton.

– Jesteśmy w stanie je zrealizować, ale wymaga to pełnej dostępności urządzeń

produkcyjnych. Linia produkcyjna musi pracować bez postojów – podkreśla Jarosław Huptyś, szef Stalowni.

Właśnie w celu poprawy stanu technicznego urządzeń, oprócz śródownych napraw i przeglądów, postanowiono wrócić do półrocznego cyklu remontowego: wiosna-jesień. Zgodnie z planem w kwietniu Stalownia ma zostać zatrzymana na jeden tydzień, aby przeprowadzić poważniejsze prace odtworzeniowe, które co prawda nie będą obejmowały inwestycji, ale wymianę podzespołów na całkowicie nowe. Poprawa stanu technicznego ma się przełożyć na bardziej efektywną pracę Stalowni.

Już wcześniej, zapewne podczas najbliższego śródownego remontu, zostanie wymienione sklepienie pieca elektrycznego. Trwa również remont kapitalny segmentu łuku, którego efektem ma być poprawa jakości produkcji.

Stalownia jest obecnie w stanie wytwarzać pełen asortyment wsadu na potrzeby WBG. Zdecydowaną więk-



Realizacja założonych wysokich planów produkcyjnych wymaga pełnej sprawności wszystkich urządzeń w Stalowni.

szość w ostatnich miesiącach stanowi jednak stal jakościowa. Aż 90 procent produkcji

wymaga obróbki próżniowej. W ubiegłym tygodniu w Stalowni odbył się audyt

firmy KPMG, który wypadł pozytywnie.

Zapowiadane zwiększenie produkcji w Stalowni będzie się również wiązało z bardziej intensywnym przyjmowaniem złomu na składowisko – do 2200 ton dziennie, łącznie z sobotami.

Równocześnie nadal trwa uzupełnianie stanu pracowników na potrzeby ruchu czterobrygadowego. Podstawowe potrzeby Stalowni zostały obecnie zaspokojone, ale trzeba się liczyć z absencjami (choroby i urlopy pracowników). Przy tak wysokim zakładanym poziomie produkcji nie mogą one mieć negatywnego wpływu na funkcjonowanie wydziału.

– Wśród pracowników, którzy dołączyli w ostatnim czasie są byli hutnicy z doświadczeniem, ale wiele osób to młodzi ludzie, którzy muszą zostać wyszkoleni, zdobyć niezbędną praktykę, a to proces, który wymaga czasu – tłumaczy Jarosław Huptyś. Wciąż najistotniejszym problemem Stalowni jest uzupełnienie stanu suwnicowych. N

Zaproszenie na wystawę

## Tereny hutnicze na zdjęciach



Jedna z fotografii Cezarego Miłosa wykonanych w ISD Hucie Częstochowa, które znalazła się na wystawie.

Wystawę zdjęć prezentujących częstochowską Hutę będzie można oglądać w restauracji Kredens przy ul. 7 Kamienic 21.

Autorem zdjęć jest Cezary Miłoś, student krakowskiej

Akademii Górniczo-Hutniczej, a prywatnie syn długoletniego pracownika ISD Huty Częstochowa, który od lat pasjonuje się przemysłem i fotografią industrialną.

Ekspozycja obejmuje fotografie prezentujące ISD

Hucie Częstochowa i inne firmy działające na terenach pohutniczych.

Oficjalne otwarcie wystawy zaplanowano w piątek, 24 lutego, o godz. 18, a będzie ją można podziwiać do końca marca. N

### GI Group Sp. z o.o.

jest międzynarodową agencją doradztwa personalnego, której głównym zadaniem jest oferowanie w pełni wykwalifikowanych pracowników tymczasowych. Jesteśmy liderem na rynku włoskim oraz jedną z czołowych agencji w krajach, w których działamy. Posiadamy Certyfikat Ministerstwa Gospodarki i Pracy nr 570.

**GI Group współpracuje z ISD Hutą Częstochowa Sp. z o.o., która poszukuje osób chętnych do pracy w Wydziale Transportu:**

**obsługa zdalnie sterowanej lokomotywy.**

Konieczne uprawnienia: maszynisty spalinowych pojazdów trakcyjnych, ustawiacza, ukończony kurs operatora lokomotywy zdalnie sterowanej.

**Oferujemy:**

- umowę o pracę tymczasową zawartą z agencją pracy tymczasowej
- atrakcyjne warunki wynagrodzenia

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie dokumentów aplikacyjnych wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych na adres:

**GI GROUP Sp. z o.o. - Oddział Częstochowa,  
Al. NMP 24, lok 15; 42-200 Częstochowa**

I piętro (wejście od ul. Kościuszki) lub kontakt telefoniczny: **34 372 63 61**  
Dodatkowe informacje można uzyskać w Dziale Personalnym Huty, tel. **34 323 77 96**

Prosimy o dopisanie w CV klauzuli:

“Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie przez firmę GI Group Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, ul. Sobieskiego 11, danych osobowych do celów związanych z procesem rekrutacji oraz udostępnienie tych danych ISD Hucie Częstochowa Sp. z o.o., w ramach prowadzonych procesów rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997r. (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) o Ochronie Danych Osobowych. Przysługuje mi prawo dostępu do moich danych, ich poprawiania oraz usunięcia.”

## Aktualności kulturalne

### ● NA SCENIE FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermanna zaprasza w piątek o godz. 19 na „Traviatę” Giuseppe Verdiego w wykonaniu orkiestry, chóru, baletu i solistów Opery Śląskiej w Bytomiu. W niedzielę o godz. 16 i 19 wystąpi tam Waldemar Malicki ze swoją Filharmonią Dowcipu, a w poniedziałek o godz. 18 na scenie będzie można zobaczyć komedię „Złodziej” z udziałem Renaty Dancewicz, Izabeli Kuny, Cezarego Żaka, Rafała Królikowskiego i Leszka Lichoty. We wtorek o godz. 19.30 zaplanowano Śledzik z Chórem „Collegium Cantorum”. Z kolei w wtorek i czwartek w Filharmonii Częstochowskiej zaplanowano przesłuchania V Konkursu Wokalnego im. Jana, Edwarda i Józefiny Reszków, którego zwieńczeniem będzie w przyszły piątek o godz. 19 Koncert Laureatów. Najpiękniejsze arie operowe wykonają wówczas: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej pod dyktando Adama Klocka, Anna Dytry, Natasha Day, Sonia Wawrzyńska - sopran, Kałudi Kałudow, Mykhailo Malafi - tenor oraz laureaci konkursu.

### ● W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w piątek i w sobotę o godz. 19 na sztukę „Efekt” Lucy Prebble (będzie pokazana także w środę o godz. 18). W niedzielę o godz. 17 będzie można usłyszeć recital aktorki Marty Honzatko „Nie tylko kobieta”, a o godz. 19 zobaczyć komedię „Mayday” Raya Cooneya (także w przyszły piątek o godz. 11 i 19). Ponadto dla najmłodszych widzów we wtorek i środę o godz. 10 będzie wystawiona „Rospunka”, a w czwartek o godz. 11 „Jaś i Małgosia” według Jakuba i Wilhelma Grimmów. W kasie teatru są również bilety na koncerty, które odbędą się w tym sezonie: satyryka Andrzeja Poniedziałkiego „Melo-Nie-Dramat” (10 marca, godz. 18 i 20), zespołu Raz, Dwa, Trzy (31 marca, godz. 19) i czeskiego barda Jaromira Nohavicy (10 i 11 czerwca, godz. 20).

### ● „NEO-NÓWKA” NA ZAWODZIU

W Hali Sportowej Częstochowa przy ul. Żużlowej w piątek o godz. 20 wystąpi kabaret „Neo-nówka” z programem „Kazik sam w domu”.

### ● TEATR FROM POLAND ZAPRASZA

W Teatrze From Poland, Al. NMP 2 w piątek o godz. 20.30 zagrają Ziuł Gralak i Marcin Świetlicki, a w sobotę o godz. 20.30 zespół Dezerter. Natomiast w niedzielę o godz. 19 będzie można zobaczyć spektakl Teatru Wojtki Kowalskiego „3 x Tak. Rudnicki”.

### ● MUZYKA CHRZEŚCJAŃSKA

„Radujcie się zawsze w Panu” to tytuł koncertu zespołu 77FM Formacja z Mocą, który odbędzie się w niedzielę o godz. 18 w Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II, ul. Jagiellońska 67/71. Z okazji ostatniej niedzieli karnawału zespół zagra m.in. nowe autorskie kompozycje. Wstęp wolny.

### ● ZAGRAJĄ „TĘGIE CHŁOPY”

Kapela „Tęgie chłopy”, wykonująca tradycyjną muzykę ludową, taneczną i weselną Kielecczyny w nowych aranżacjach wystąpi w piątek o godz. 19 w Konduktorowni przy ul. Piłsudskiego.

### ● SORRY BOYS W „RURZE”

W Klubie Rura, Al. NMP 38 (w podwórku) w piątek o godz. 20 w ramach trasy Roma Tour wystąpi zespół Sorry Boys.

### ● „MUZYCZNA META”

Klubie Muzyczna Meta, ul. Jasnogórska 13 zaprasza w piątek o godz. 20 na koncert zespołu Micromusic. Natomiast w sobotę o godz. 20 wystąpi tam zespół Dr. Hackenbush.

### ● KONCERT NA RAKOWIE

W Miejskim Domu Kultury, ul. Łukasieńskiego 50/68 w sobotę o godz. 18 odbędzie się „Koncert o Miłości z wielkiej litery”, podczas którego wystąpią: ksiądz Piotr Klekociński - wokalista i Paweł Gruca - piano. Wstęp wolny.

### ● JAZZTOCHOWA W „STACHERCZAKU”

W ramach festiwalu JAZZtochowa Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” zaprasza w sobotę o godz. 19 do Pubu Sportowego Stacherczak, Al. Kościuski 1 (DH Schott), na koncert zespołu Atom String Quartet, który tworzą dwaj skrzypkowie: Dawid Lubowicz i Mateusz Smoczyński, altowiolista - Michał Zaborski oraz wiolonczelista - Krzysztof Lenczowski.

### ● ROCK I BLUES W „IRONII”

Na koncert grupy The Bells, grającej rock i blues zaprasza w sobotę o godz. 21 Klubokawiarnia „Ironia”, Stary Rynek 19.

### ● KONCERT KARNAWAŁOWY

Miejski Dom Kultury w Lublińcu, ul. Plebiscytowa 9, zaprasza w niedzielę o godz. 15 na Koncert Karnawałowy, podczas którego zagra Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod batutą Bartłomieja Pięty, a wraz z nią wystąpią: Marcin Jajkiewicz - wokalista jazzowy, znany z programu „Jaka to Melodia” oraz Mieczysław Hłond.

### ● MICHAŁ BAJOR W „BIAŁYM BORKU”

Stajnia „Biały Borek” w Biskupicach k. Olsztyna, zaprasza w sobotę, 11 marca na koncert Michała Bajora. Szczegóły i rezerwacja miejsc pod numerami tel. 600 096 708 lub 603 930 703. Informacje: www.stajnia.civ.pl.

### ● TARGI ŚLUBNE

XIII Częstochowskie Targi Ślubne odbędą się w niedzielę w godz. 10-17 w Hali Sportowej Częstochowa przy ul. Żużlowej.

### ● „MIEJSKI ABSTRAKCYJNYZM”

Wystawę XXIX Międzynarodowego Pleneru Malarskiego „Miejski abstrakcjonizm” można oglądać w Pawilonie Wystawowym Muzeum Częstochowskiego w Parku im. St. Staszica.

### ● NOWE WYSTAWY

W Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64, można oglądać nowe ekspozycje: 42. Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego „Jurajska Jesień”, wystawę „Nadrealizm Polski” Daniela Pieluchy, „Odbicia” Ewy Wiktor, efekty projektu „Ślonski Kafka”, w którym wzięło udział 140 młodych artystów z 7 uczelni z Polski, Czech i Niemiec, a od 1 marca także wystawę „Jak z baśni 1001 nocy”, prezentującą prace uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego numer 1 w Częstochowie zrealizowane pod opieką artystyczną malarki Danuty Króliszewskiej.

### ● FILM O PRZEMYSLE FUTRZARSKIM

Na projekcję norweskiego filmu „Wewnątrz futra” (reż. Ola Waagen), zapraszają w piątek o godz. 18 Stowarzyszenie Otwarte Klatki i Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. Tematem są okrutne praktyki stosowane wobec zwierząt przez przemysł futrzarski.

### ● DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 27 lutego, o godz. 18 Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” w Klubie „Politechnik” (Al. Armii Krajowej 23/25) zaprasza na brytyjski film dokumentalny „The Rolling Stones. Ole ole ole”. Przed seansem prelekcja.

### ● NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza w najbliższym tygodniu na „Pokot” w reżyserii Agnieszki Holland nagrodzony Srebrnym Niedźwiedziem na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Berlinie oraz amerykańsko-japońsko-meksykańsko-włosko-tajwański dramat historyczny „Milczenie” w reżyserii Martina Scorsese (oprócz soboty). Ponadto przez cały tydzień prezentowane będą filmy wybrane przez widzów do Złotej Piątki OKF za rok 2016: „Ostatnia rodzina” (piątek i sobota), „Wołyń” (niedziela i poniedziałek), „Boska Florence” (wtorek), „Nawet nie wiesz jak bardzo Cię Kocham” (środa) i „Julietta” (czwartek). W sobotę o godz. 16.55 w cyklu transmisji z nowojorskiej Metropolitan Opera będzie można zobaczyć „Rusalkę” Antonina Dvoraka.

### ● W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi dwa filmy polskie: najnowsze dzieło Agnieszki Holland „Pokot” i komedia „Porady na zdrady” Ryszarda Zatorskiego oraz trzy amerykańskie: dramat „Ukryte działania”, film akcji „XXX: Reaktywacja” i animacja „Barbie w świecie gier”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Ciemniejsza strona Greya”, „John Wick 2”, „La La Land”, „Lekarstwo na życie”, „Milczenie”, „Polandja”, „Sztuka kochania. Historia Michaliny Wisłockiej” i „Zerwany kłos”. Dla młodych widzów są przeznaczone: „Balerina”, „Był sobie pies”, „Lego Batman: Film” i „Sing”. Uwaga! Niektóre filmy są prezentowane tylko w jednym z kin.

## ZAPROSZENIE NA WCZASY DO JAROSŁAWCA

Koło Emerytów i Rencistów Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Huty Częstochowa zaprasza członków i sympatyków na 14-dniowe wczasy do Ośrodka Wczasowo-Kolonijnego RAFA w nadmorskiej miejscowości Jarosławiec w terminie 1-14 września 2017 r.

Ośrodek Rafa zlokalizowany jest 110 metrów od głównej plaży wśród lasów sosnowych - idealnych plenerów na relaksacyjne spacerowanie. Turnus zawiera: ● zakwaterowanie w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym i telewizorem ● pełne wyżywienie (3 posiłki i podwieczorek) ● możliwość zabiegów rehabilitacyjnych ● całonocna opieka pielęgniarki ● wieczorki taneczne i przy grillu. Ośrodek posiada także kryty basen z podgrzewaną wodą, saunę fińską, boiska sportowe, bezpłatne wifi, hale sportowe, restaurację i wiele innych.

14 dni pobytu z transportem kosztuje 1500 zł. Nie zwlekaj zapisz się już dziś. Szczegółowe informacje w biurze pod numerem tel. 510 962 672. Zapraszamy serdecznie!

## Z miasta i z regionu

### ● POWSTANIE NOWY BLOK KOMUNALNY

Koszt 3,5 mln złotych przy ulicy Kontkiewicza na Wyczerpach zostanie zbudowany nowy czynszowy blok komunalny. Na trzech kondygnacjach znajdą się mieszkania dla 24 rodzin. Zakład Gospodarki Mieszaniowej TBS podpisał umowę na jego budowę. Część środków miejska spółka uzyska w ramach preferencyjnej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego. Obok budynku, który ma zostać ukończony do października 2018 r. powstanie parking dla 27 samochodów (w tym dwa miejsca dla osób niepełnosprawnych) oraz jezdnia i chodnik z kostki brukowej.

### ● ADAPTACJA CZĘSTOCHOWY DO ZMIAN KLIMATU

Dla Częstochowy zostanie opracowany plan adaptacji do zmian klimatu. Podobne opracowania powstaną w 44 miastach Polski powyżej 100 tys. mieszkańców. To nowatorski projekt Ministerstwa Środowiska, którego elem jest ocena wrażliwości i podatności na zmiany klimatu dla każdego z największych polskich miast i zaplanowanie działań, adekwatnych do zagrożeń. Miasta są terenami wrażliwymi, w których koncentrują się najpilniejsze wyzwania. Wysoki poziom urbanizacji oznacza, że zmiany klimatu będą miały wpływ na dynamikę rozwoju i kondycję ekonomiczną, jak również na jakość życia mieszkańców. Projekt jest realizowany przez konsorcjum składające się z Instytutu Ochrony Środowiska - Państwowego Instytutu Badawczego, Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowego Instytutu Badawczego, Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych i firmy konsultingowo-inżynierskiej Arcadis. Jest finansowany przez Unię Europejską oraz z budżetu państwa. Eksperti przeprowadzą liczne analizy. Proces będzie realizowany we współpracy z władzami miast i przy zaangażowaniu mieszkańców.

### ● UWAGA NA OSZUSTÓW!

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przestrzega przed oszustem, który podszywając się pod MRPIPS domaga się wpłat na konto. Autor rozsyła maile do różnych instytucji, domagając się 365 zł na poczet potwierdzenia wpisu do Rejestru. Powołuje się przy tym na regulamin resortu. Ministerstwo informuje, że nie ma nic wspólnego z roszczeniami wezwaniami do zapłaty, które są próbą wyłudzenia pieniędzy. Osoba podpisująca się pod wezwaniem, nie jest pracownikiem resortu, a adres poczty elektronicznej nie jest zarejestrowany w jego domenie. Nieprawdziwy jest także adres siedziby ministerstwa i numer konta. Falszywa jest też informacja o konsekwencjach nieuregulowania należności. Ministerstwo skierowało sprawę do prokuratury. N

### Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15 1, 8, 15, 22 i 29 marca..

Serdeczne wyrazy współczucia dla

**Doroty Borys**

z powodu śmierci

**OJCA**

składają

koledzy z Działu Infrastruktury

### 1 PROCENT DLA CHOREGO DZIECKA

13-letnia Oliwia Błaszczuk, córka byłego pracownika ISD Huty Częstochowa, cierpi na dziecięce porażenie mózgowie. Terapia wymaga znaczących środków finansowych. Wszyscy ludzie dobrej woli mogą przekazać na leczenie i rehabilitację dziewczynki 1 procent swojego podatku. Żeby to zrobić wystarczy w odpowiedniej rubryce formularza PIT wpisać nazwę organizacji pożytku publicznego: POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM, numer KRS 0000094246 oraz dopisać cel szczegółowy: **OLIWIA BŁASZCZYK**

Liga Ochrony Przyrody Klub Akwarystów organizuje w niedzielę, 26 lutego, w godz. 10-13.30 w VI LO im. J. Dąbrowskiego, ul. Łukasieńskiego 40 wystawę ryb, roślin, ptaków egzotycznych, oraz sprzedaż pokarmów dla ryb, ptaków i gryzoni.

Koksownia Częstochowa Nowa

# Koks może być ekologiczny

Koksownia Częstochowa Nowa od kilku lat prowadzi inwestycje zmierzające do modernizacji zakładu. Ich efektem jest również znacznie mniejszy wpływ produkcji na środowisko. W najbliższym czasie planuje kolejne przedsięwzięcia proekologiczne.

– *Mit, że koksownia musi dymić i brzydko pachnieć chcemy odwrócić. Nie musi. Co więcej, właśnie koks i gaz koksowniczy może być najbardziej ekologicznym paliwem z punktu widzenia emisji szkodliwych substancji podczas spalania* – mówi Grzegorz Czornik, Wiceprezes Koksowni Częstochowa Nowa.

Koksownia Częstochowa Nowa Sp. z o.o., została wyodrębniona z częstochowskiej Huty i w kwietniu 2009 r. sprzedana przez ISD nowemu właścicielowi – firmie Zarmen Sp. z o.o. Od tej pory prowadzony jest program modernizacji z uwzględnieniem działań proekologicznych.

Największe zakończone inwestycje to najnowocześniejsza w Europie kompaktowa bateria koksownicza numer 1 oddana do użytku w 2011 r. oraz zbudowana w 2015 r. instalacja oczyszczania gazu koksowniczego – zastosowano w niej nowatorskie w skali światowej rozwiązania służące do wyodrębnienia produktów węglowodnorodnych z gazu koksowniczego do poziomu, który zapewnia zakwalifikowanie gazu jako paliwa ekologicznego.

Wszystkie rozwiązania techniczno-technologiczne są zgodne z wymogami najlepszych dostępnych technik (BAT) opublikowanych w „Best Available Techniques Reference Dokument on the Production of Iron and Steel” (BREF Sevilla 2000).

Nowoczesne odpylnie baterii 1 (zastosowane także w starszej baterii nr 2) sprawiają, że systemy nie pozwalają na emisję substancji szkodliwych.

– *Instalacje odpylania są warte i godne pochwalenia się* – podkreśla Wiceprezes Koksowni Częstochowa Nowa.

Instalacja do produkcji koksłu pozwoliła zmniejszyć emisję pyłu ogółem o około 40 procent, pyłu PM 10 i PM 2,5 o 30 procent, i gazów (SO<sub>2</sub>, CO, NO<sub>2</sub>) o 30 procent.

Nowa instalacja węglowodnorodnych oddana do użytku w 2015 r., przez cały rok 2016 była optymalizowana i dziś można powiedzieć, że nie tylko wykorzystuje ona rozwiązania techniczne nierzadkie w Europie jeszcze nie stosowane, ale też przyniosła efekty ekologiczne.

– *Inwestycja wyeliminowała 90 procent emisji nieorganicznej, czyli tak zwanej niskiej, najbardziej uciążliwej dla otoczenia* – podkreśla Grzegorz Czornik. W największym stopniu redukcja dotyczy emisji substancji BTX: benzenu, toluenu, ksylenu.

Nowa instalacja oczyszczania gazu jest umieszczona na tzw. tacy, czyli nawet w przypadku awarii nie ma zagrożenia przedostania się substancji szkodliwych do gleby i wód gruntowych.

Dodatkowym pozytywnym dla środowiska aspektem są kompaktowe wymiary



Widok na nowoczesną instalację węglowodnorodnych uruchomioną w Koksowni Częstochowa Nowa w 2015 roku.

instalacji. O ile dawne węglowodorodne zajmowały teren około 20 hektarów, to nowe mieszczą się na 2,5 ha. Na uzyskany w ten sposób obszarze już za kilka miesięcy, po wyburzeniu starych budynków, powstaną tereny zielone osłaniające Koksownię. Wyburzenie dawnych instalacji węglowodnorodnych to także duże wyzwanie ekologiczne, ponieważ trzeba stosować specjalne procesy rozbiórki i utylizacji urządzeń.

W IV kwartale tego roku zostanie ukończona budowa baterii koksowniczej nr 4 bis, która będzie miała jeszcze lepsze parametry niż bateria nr 1. W ostatnich latach pojawiły się bowiem kolejne nowocześniejsze technologie w zakresie ochrony środowiska i Koksownia Częstochowa Nowa je zastępuje.

– *Ważne są nie tylko wymogi prawne, ale też świadomość właścicieli i kierownictwa, że bez nacisku na ekologię taki zakład jak koksownia nie ma prawa funkcjonować* – ocenia Wiceprezes Czornik.

Bateria nr 4 bis będzie dedykowana produkcji koksłu odlewniczego, na który jest

obecnie duże zapotrzebowanie. Oprócz niego Koksownia Częstochowa Nowa wytwarza także: koks wielkopiecowy, chemiczno-opałowy (do produkcji m.in. karbidu i sody) oraz koks specjalny (np. niskofosforowy, produkowany specjalnie dla potrzeb cukrowni).

Od 2016 r. w fazie realizacji jest również nowa sortownia koksłu, która będzie oddana do użytku wraz z baterią nr 4 bis. Jej powstanie będzie znaczącym usprawnieniem organizacyjnym, które pozwoli odpowiednio składować koks o różnych parametrach.

Realizowana jest również przebudowa składowiska węgla. Nowe składowisko będzie częściowo przykryte z hermetyzacją procesu przesyłu co sprawi, że tzw. droga węgla będzie czystsza, a co za tym idzie nastąpi dalsza redukcja emisji. Jak przewiduje Piotr Bargieł odpowiedzialny w KCN za ochronę środowiska, obejmie 86 procent pyłu węglowego i taki sam wskaźnik uciążliwego dla otoczenia.

– *Zgodnie z planami nowe składowisko powstanie do*

*końca 2018 r., a jego budowa będzie skoordynowana z oddaniem do użytku nowej sortowni* – dodaje Grzegorz Czornik.

Inwestycje przeprowadzone w ostatnich latach w Koksowni Częstochowa Nowa kosztowały blisko 600 milionów złotych, ale dzięki nim zakład stał się nowoczesny i zdecydowanie mniej uciążliwy dla środowiska. Posiada pozwolenie zintegrowane, wdraża system zarządzania energią ISO 50001, a Politechnika Śląska uznała produkowany w nim gaz jako paliwo ekologiczne. Koksownia Częstochowa Nowa sprzedaje go częściowo do ISD Huty Częstochowa i Elsenu, ale w przyszłości planuje budowę wykorzystujących go instalacji także na terenie koksowni.

Dzięki procesowi głębokiego odsiarczenia, również koks, przy spalaniu którego zaledwie 1-2 procent stanowią części lotne, staje się paliwem ekologicznym.

Kiedy w 2009 r. Koksownia Częstochowa Nowa oddzielała się od Huty zatrudniała 229 osób. Dzisiaj, w związku z przeprowadzo-

nymi inwestycjami, zatrudnienie wzrosło do 498 osób. Warunki ich pracy diametralnie się poprawiły. Z jednej strony dzięki zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań technicznych, które uczyniły pracę mniej obciążającą fizycznie, a z drugiej dzięki inwestycjom w zaplecze socjalne - nowe szatnie i łaźnie dla pracowników.

W Koksowni Częstochowa Nowa aż o 90 procent zmalało zużycie energii, a uciążliwy hałas udało się zmniejszyć o 15 procent.

– *To nieprawda, że koksownia śmierdzi, pyli i jest głównym odpowiedzialnym za zanieczyszczenie powietrza na terenach pohutniczych. Mamy nowe instalacje, dzięki którym dążymy do tego, żeby być zeroemisyjni* – zapewnia Wiceprezes Czornik. – *Żeby mieszkańcy mogli się o tym przekonać będziemy chcieli zorganizować dzień otwarty. Zaprosimy wszystkich zainteresowanych częstochowian, żeby odwiedzić nas i zobaczyć na własne oczy, że Koksownia Częstochowa Nowa to nowoczesny, czysty zakład, który dba o środowisko.* N

## Ogłoszenia drobne

**ROZLICZANIE PIT-ÓW**, książka przychodów i rozchodów, ul. Prusa. Wiadomość: tel. 667 550 971.

**SPRZEDAM** Opla Astrę 1,2, rocznik 1998, przebieg 187 tys. km, garażowany, stan b. dobry, cena: 2800 zł. Wiadomość: tel. 608 018 281 (po godz. 19).

**SPRZEDAM** Suzuki Swift 1,3, rocznik 2009, przebieg 62700 km, czerwony, garażowany, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 698 821 519.

**SPRZEDAM** Opla Vectrę 1,8 – benzyna, 1999 r., w bardzo dobrym stanie – wymieniony rozrząd. Cena: 5900 zł. Wiadomość: tel. 784 013 034.

**SPRZEDAM** Daewoo Matiz, rocznik 2000, silnik 0,8 l, niebieski metalik, stan dobry. Cena: 1500 zł. Wiadomość: tel. 723 975 624.

**SPRZEDAM** Seata Toledo, silnik 2 litry – diesel, rocznik 2006 (rejestracja 2007), bogate wyposażenie, krajowy, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 606 109 312.

**SPRZEDAM** dwupokojowe mieszkanie, 51 m kw., na I piętrze bloku przy ul. Sportowej (Wrzosowiak). Wiadomość: tel. 698 547 394.

**SPRZEDAM** M-5, 72 m kw, z całym wyposażeniem, ul. Ossowskiego, III piętro w bloku czteropiętrowym. Cena: 249 tys. zł. Wiadomość: tel. 784 013 034.

**SPRZEDAM** M-2, 40 m kw., Raków - Al. Pokoju, 1 piętro, blok z cegły, własnościowe z księgą wieczystą, do remontu. Cena: 89 tys. zł - do negocjacji. Wiadomość: tel. 664 996 203.

**SPRZEDAM** mieszkanie, 47 m kw., przy ul. Łukasińskiego 92. Cena: 100 tys. zł. Wiadomość: tel. 515 130 203.

**REMONTY**, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

Zostaw 1 procent w Częstochowie

## W zabytkowym tramwaju

**W piątek, 24 lutego, po Częstochowie będzie jeździł zabytkowy tramwaj. Ma promować wspieranie częstochowskich organizacji pożytku publicznego.**

Podczas bezpłatnej przejażdżki mieszkańcy będą zachęceni do przekazywania 1 procenta podatku na konta częstochowskich organizacji pozarządowych.

Tramwaj wyruszy z zajezdni przy al. Niepodległości o godz. 13.20 i będzie kursował do godz. 15.30.

W pojeździe o dobrą zabawę zadba Irek Bieleninik, a przy dźwiękach zumbi podróżni będą częstowani kawą i wypiekami przygotowanymi przez podopiecznych Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. N

Urząd Miasta

## Nabór na staże zawodowe

**Do 3 marca trwa nabór na staże zawodowe w Urzędzie Miasta Częstochowy.**

Do udziału w naborze uprawnione są osoby z wykształceniem wyższym, zarejestrowane jako bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie. Wymagana jest znajomość ustawy o samorządzie gminnym, powiatowym oraz przepisów

ustawy kodeksu postępowania administracyjnego.

Staż potrwa do 6 miesięcy. Wszyscy chętni muszą złożyć komplet wymaganych dokumentów określonych w ogłoszeniu: Urząd Miasta, ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa, pokój 3.

Szczegóły naboru i wymagane dokumenty dostępne na stronie internetowej [www.czestochowa.pl](http://www.czestochowa.pl). N

**GŁOS hutnika**  
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.  
TYGODNIK  
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.  
<http://huta.isd-poland.com>

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: [redakcja.gh@isd-hcz.com.pl](mailto:redakcja.gh@isd-hcz.com.pl)

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiada. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Intrlogatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: [sitph.czest.pl/glos\\_hutnika.html](http://sitph.czest.pl/glos_hutnika.html)

## Sport

Piłka nożna

## Ostatni sparing

**W sobotę piłkarze Rakowa Częstochowa rozegrają ostatni sparing przed rundą wiosenną II ligi.**

Nie doszedł do skutku zaplanowany na minioną sobotę mecz kontrolny Rakowa z Zagłębiem Sosnowiec. Powód? Kierownictwo Zagłębia nie zgodziło się na filmowanie spotkania przez przedstawicieli Rakowa, mimo że wcześniej takie uzgodnienie było i to z zastrzeżeniem, że nagranie to nie zostanie udostępnione rywalom sosnowiczom. W tej sytuacji trener Marek Papszun zrezygnował z wyjazdu do Sosnowca.

W tej sytuacji „czerwono-niebieskim” pozostał tylko sparing z innym pierwszoligowcem Podbeskidziem Bielsko-Biała, który zostanie rozegrany w sobotę, 25 lutego, o godz. 11 w Czechowicach-Dziedzicach.

W następną niedzielę, 5 marca, Raków, który jest liderem II ligi i głównym kandydatem do awansu, zainaugu-

ruje tegoroczną część sezonu 2016/2017. Tego dnia przy ul. Limanowskiego będzie gościł GKS Belchatów.

Tymczasem wiadomo już jakie będą ceny biletów na mecze Rakowa w rundzie wiosennej. Ustalono, że normalne zakupione w dniu meczu będą kosztować 15 zł, a ulgowe 10 zł. Te same bilety w przedsprzedaży będą o 5 zł tańsze, a więc będą kosztować odpowiednio 10 i 5 zł.

Nie trzeba chyba dodawać, że najwygodniejszą formą zapewnienia sobie wejścia na mecze Rakowa jest zakup karnetu na całą rundę. Karnet normalny kosztuje 79 zł, a ulgowy 39 zł, przy posiadaniu karnetów na rundę jesienną, mogą przedłużyć swój abonament i wtedy cena „doładowania” będzie o 10 zł niższa. Karnety są do nabycia w kasie stadionu, od poniedziałku do piątku w godz. 9-11 i 16-19, w sobotę w godz. 9-19 i w niedzielę w godz. 9-12 (od godz. 12 tylko bilety na niedzielny mecz). (im)

Tenis stołowy

## Mistrzostwa Polski w Częstochowie

**Już za tydzień, od 3 do 5 marca, Częstochowa będzie areną 85. Indywidualnych Mistrzostw Polski Seniorów w Tenisie Stołowym.**

Częstochowa po raz czwarty będzie gościć najlepszych polskich pingpongistów. Poprzednio miało to miejsce w roku 1938, 1950 (tylko debie i miksty) i 1989. W tegorocznej imprezie weźmie udział 128 zawodniczek i zawodników, a wśród nich nie powinno zabraknąć nikogo z aktualnych reprezentantów kraju. Patronat nad mistrzostwami przyjęli: Krzysztof Matyaszczuk – prezydent Częstochowy oraz prof. Anna Wypych-Gawrońska – rektor Akademii im. Jana Długosza (właśnie przy AJD działa środowiskowy klub AZS z żeńską drużyną w Ekstraklasie).

Uroczyste otwarcie mistrzostw zaplanowano na 3 marca (piątek) o godz. 9 w Hali Sportowej Częstochowa na Zawodziu. Tak też od godz. 9.20 będzie się odbywać rywalizacja, zarówno pojedynki indywidualne, jak też w grze podwójnej i mieszanej.

Trybuny hali mogą pomieścić ponad 6 tysięcy widzów i organizatorzy chcieliby, żeby zawody zobaczyło jak najwięcej widzów. Wstęp na mistrzostwa jest bezpłatny, ale na podstawie specjalnej karty, która będzie rozprowadzana

nie tylko w Częstochowie, ale również przez Okręgowe Związki Tenisa Stołowego i kluby.

Gry eliminacyjne będą kontynuowane w sobotę, 4 marca, kiedy to też zostaną wyłonieni finaliści. Finały zaplanowano na niedzielę, 5 marca, od godz. 10, począwszy od gry mieszanej, poprzez gry podwójne seniorek (godz. 10.50) i seniorów (godz. 11.40), aż po finały gry pojedynczej seniorek (godz. 12.30) i seniorów (godz. 13.20).

Pierwszego dnia imprezy, 3 marca, o godz. 21 uczestnicy mistrzostw wezmą ponadto udział w Apelu Jasnogórskim w intencji środowiska tenisa stołowego w Polsce w Kaplicy Matki Bożej Sanktuarium na Jasnej Górze.

Oprócz rywalizacji sportowej, organizatorzy przewidzieli też wiele dodatkowych atrakcji. Grupa zasłużonych zawodniczek i zawodników otrzyma dyplomy z tytułu zasiadania w „Galerii Sław Polskiego Tenisa Stołowego”. Goście i kibice będą częstowani okolicznościową „mistrzowską” czekoladą, zostanie otwarta wystawa zatytułowana „Gramy dalej – 85 lat tenisa stołowego w Polsce”, odbędzie się promocja książki „Od Alojzego Ehrlicha do Natalii Partyki”, a także specjalny turniej dla... VIP-ów. (im)

Siatkówka

## Wygrana i porażka

**Ponad trzy miesiące – od 5 listopada ubiegłego roku – siatkarze i kibice AZS-u Częstochowa czekali na czwarte zwycięstwo w rozgrywkach PlusLigi. Wtedy AZS pokonali u siebie BBTS Bielsko-Biała 3:2, a przed tygodniem, po 14 kolejnych porażkach, powtórnie wygrał z tą drużyną – na wyjeździe 3:1 (25:23, 19:25, 25:18, 25:22). Niestety, w środę akademicy znowu przegrali: na Zawodziu z Effectorem Kielce 1:3 (20:25, 20:25, 25:17, 25:27).**

W meczu z Effectorem akademicy mieli szansę na doprowadzenie do tie-breaka i zdobycie chociaż punktu, ale w czwartym secie nie wykorzystali dwóch setboli.

## Pokonany BBTS

Początek meczu w Bielsku-Białej należał do gospodarzy, którzy prowadzili 5:2, ale tej przewagi już nie powiększyli. Po ataku Rafała Szymury i bloku Mykoły Moroz częstochowianie doprowadzili do remisu 7:7, a po dwóch akcjach Bartosza Buniaka (atak i blok) objęli prowadzenie 10:9. Potem przewaga gości sięgała trzech punktów, ale bielszczanie odrobili straty i nawet prowadzili 21:20. W końcówce jednak trzykrotnie skutecznie zaatakował Szymura (w jednym przypadku rozstrzygnęła wideoweryfikacja), a raz Ołeksandr Grebeniuk, a to przy jednym punkcie gospodarzy oznaczało wynik 24:22. Pierwszego setbola AZS nie wykorzystał, bo nie udało się zablokować Bartłomieja Lipińskiego, lecz przy drugim właśnie ten zawodnik zepsuł zagrywkę i częstochowianie wygrali tę partię do 23.

W drugim secie AZS prowadził 3:1 i 8:5, ale potem bielszczanie zdobyli cztery punkty, w tym dwa dzięki asom Bartosza Janeczka. AZS już prowadzenia nie odzyskał, ostatni remis to 11:11, a BBTS wygrał seta do 19 – za pierwszym setbolem, po ataku Dmitrija Starożyłowa.

Jednak w trzecim secie AZS odzyskał inicjatywę. Co

prawda, gospodarze zdołali jeszcze wyrównać na 6:6, ale dwa ataki Szymury, błąd Starożyłowa przy rozegraniu i as Grebeniuka sprawiły, że częstochowianie prowadzili 10:6 i już bez kłopotów wygrali tę odsłonę do 18, a ostatni punkt był dziełem bardzo skutecznego Grebeniuka.

W czwartym secie trener Rastislav Chudik (niedawno przejął BBTS od Mirosława Pałguta, selekcjonera reprezentacji Słowacji) wprowadził do gry czwórkę rezerwowych i rozgorzała zacięta walka. Obie drużyny zmieniały się na prowadzeniu, ale do stanu 10:10 nikomu nie udało się uzyskać chociażby dwupunktowej przewagi. Potem BBTS wygrywał 12:10 i 15:12. Wydawało się, że gospodarze opanowali sytuację, ale wtedy Wojciech Siek zepsuł zagrywkę. Później nastąpiły nieudane ataki Adama Bartoša, Mariusza Gacy i Pawła Gryca. Tymczasem Szymura i dwukrotnie Moroz byli skuteczni, co oznaczało zmianę wyniku z 16:13 na 16:20! Tej przewagi AZS już nie zmarnował – po ataku Buniaka (uznanego za najlepszego zawodnika meczu) prowadził już 24:20. Co prawda, nie wykorzystał dwóch meczboli, ale przy trzecim Grebeniuk zdobył brakujący punkt.

## Blisko tie-breaku

Niestety, wyniku z Bielska-Białej nie udało się akademikom powtórzyć w środę na własnym terenie. W pierwszym secie AZS prowadził 7:6, by po chwili przegry-

wać 7:11, a w drugim było 8:14 i w obu przypadkach tych strat gospodarze już nie byli w stanie odrobić. Oba sety przegrali do 20, choć w pierwszej odsłonie czterokrotnie redukowali przewagę rywali do dwóch punktów (m.in. 18:20), a w drugiej obronili dwa setbole. W trzecim secie przegrywali 1:5 i kielczanie chyba zbyt szybko uwierzyli w sukces. AZS wyrównał na 8:8, a po zdobyciu dziesiątego punktu (Łukasz Polański z przechodzącej piłki po zagrywce Szymury) objął prowadzenie. Goście jeszcze prowadzili 11:10 i 12:11, ale Grebeniuk wyrównał, a przy zagrywce Konrada Buczka (zastąpił Tomasza Kowalskiego) akademicy zdobyli pięć punktów i było 17:12, a kielczanie już nie podjęli walki i przegrali do 17.

Czwarta partia miała dziwny przebieg – obie drużyny zyskiwały kilkupunktową przewagę, a potem ją traciły. Effector prowadził 2:0 i 3:1, potem AZS – 4:3, 7:4, 16:14 i jeszcze 17:16, a po chwili przegrywał 17:18 i 18:20. Gdy jednak częstochowianie zdobyli kolejne cztery punkty i prowadzili 22:20 wydawało się, że tie-break jest już bliski, ale wtedy Szymura zaserwował w taśmę. Goście odpowiedzieli co prawda atakiem w aut, ale po akcji Michała Superlaka i trafieniu Grebeniuka w antenkę był remis 23:23. AZS wychodził na prowadzenie po autowych zagrywkach Jakuba Wachnika i Petera Wohlfahrtstättera, ale setboli nie udało się wykorzystać. Szkoda zwłaszcza tej drugiej okazji (nieporozumienie przy próbie odbicia łatwej piłki). Potem Szymura znowu zaatakował w aut. Goście wykorzystali już pierwszą piłkę meczową – Maciej Pawliński uderzył w częstochowski blok, a piłka wylądowała na aucie.

Skład AZS-u w piątkowym meczu w Bielsku-Białej tworzyli: T. Kowalski, Moroz, Buniak, Grebeniuk, Szymura, Janus i A. Kowalski (libero), a oprócz nich wystąpili także Polański, Szlubowski

i Buczek. W środę grali ci sami zawodnicy, tyle że Polański w wyjściowej szóstce, a Janus wchodził do gry jako rezerwowo. BBTS przeciwko częstochowianom wystąpił w składzie: Starożyłow, Lipiński, Grzechnik, Janeczka, Kwasowski, Gaca i Koziura (libero) oraz Czauderna (II libero), Vemić, Gryc, Siek i Bartoś. Barw Effectora bronili: Komenda, Pawliński, Nałobin, Andrić, Wachnik, Wohlfahrtstätter i Biniak (libero) oraz Superlak, Antosik, Buczek, Formela i Maćkowiak.

## Wyjazd do... Sosnowca

Wyniki dwudziestej drugiej i dwudziestej trzeciej kolejki (wygrana 3:1 Jastrzębskiego Węgla z Resovią oraz zwycięstwa Resovii nad GKS-em, Indykpolu nad MKS-em i Skry nad Czarnymi dopiero po tie-breakach) jeszcze bardziej skomplikowały sytuację w czołówce PlusLigi.

Na siedem kolejek przed końcem zasadniczej części sezonu (przy dwóch meczach rozegranych awansem) liderem PlusLigi jest co prawda ZAKSA Kędzierzyn-Koźle, która ma 59 punktów, ale trzy następne drużyny – Asseco Resovia Rzeszów, Indykpol AZS Olsztyn i Jastrzębski Węgiel – zgromadziły ich po 52, a tylko punkt do tej trójki traci zajmująca piąte miejsce PGE Skra Belchatów. Szóste jest CUPrum Lubin – 45 pkt, a dalej plasują się: Cerrad Czarni Radom i Lotos Trefl Gdańsk – po 37, GKS Katowice – 32, ONICO AZS Politechnika Warszawska – 29, MKS Będzin – 27, Effector Kielce – 20, Łuczniczka Bydgoszcz i BBTS Bielsko-Biała – po 19 oraz Espadon Szczecin – 14 i AZS Częstochowa – 13.

Częstochowianie już w piątek, 24 lutego, zagrają w Sosnowcu, gdzie w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Żeromskiego będą podejmowani przez MKS Będzin, z którym w pierwszej rundzie przegrali 1:3. Początek meczu o godz. 18, a transmisję z niego przeprowadzi Polsat Sport. (im)

Piłka nożna kobiet

## ISD AJD Gol gra baraż o ekstraklasę

**Piłkarki ISD AJD Gol Częstochowa czekają barażowe mecze o pozostanie w ekstraklasie kobiecego futsalu.**

Rywalkami częstochowianek, które po rundzie zasadniczej zajęły przedostatnie

miejsce w grupie południowej ekstraklasy, będzie drugi zespół I ligi - Bassau Gwiazda Prószków.

Pierwsze spotkanie tych drużyn odbędzie się już w tę niedzielę w Niemodlinie, a rewanż zostanie rozegrany w przyszłą sobotę o godz.

16 w częstochowskiej hali Akademickiego Centrum Sportu AJD przy ul. Zbierskiego. Zwycięzca dwumeczu będzie w przyszłym sezonie występował w ekstraklasie, a pokonany w I lidze.

Co ciekawe, w najlepszej czwórce mistrzostw Polski,

która będzie walczyła o medale znalazły się wszystkie cztery zespoły, które wyprzedziły ISD AJD Gol w grupie południowej: AZS UJ Kraków, TS ROW Rybnik, Lex Kancelaria Słomniki i Rolnik Głogówek, a żaden z grupy północnej. N